
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. n. 2470 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio Programmazione e Gestione del Territorio 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 409 del 19-10-2016 
(n. 1246 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: REDAZIONE DEL PIANO COLORE DI ORTONA:COMPLESSO NORMATIVO E 

LINEE GUIDA PER L’ASSETTO CROMATICO URBANO. CONFERIMENTO 
INCARICO AI TECNICI TRIVELLONE MARCO E CRISTINI ARCANGELO. 

 
IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, riconoscendo una funzione significativa, in 
termini di rivitalizzazione e riqualificazione dell’ambiente della città a quelle opere tese a 
migliorare l’aspetto esteriore degli edifici, con deliberazione della G.M. n. 258 del 03.10.2016 ha 
disposto al Dirigente del III Settore di provvedere, attraverso professionalità interne o esterne, alla 
redazione di un piano colore per il territorio comunale, sulla base delle linee guida stabilite nelle 
premesse della detta deliberazione; 
PRESO ATTO dell’indirizzo dell’Amministrazione Comunale di procedere tramite affidamento 
all’esterno di detto studio del piano colore a tecnici professionisti abilitati; 
RILEVATO che, come da richiesta da parte del responsabile del Servizio preposto, sono pervenute 
offerte di preventivo al protocollo comunale ai nn. 28994 e 28995 dell’11.10.2016 da parte dei  
tecnici arch. Marco Trivellone e arch. Arcangelo Cristini per la co-redazione del suddetto piano 
colore della città  nell’importo di € 3,000 ciascuno, oltre IVA e Cassa Previdenziale;  
RITENUTE congrue le offerte presentate dai tecnici in parola;  
VISTO  il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
VISTO  il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia, 
approvato con deliberazione del C.C. n. 104 del 20 novembre 2009; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura / prestazione da 
parte dell’AVCP il codice CIG: Z0D1BA648C; 



Pag. 2 di 3 

RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

DETERMINA 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte; 
2. di  procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dell’incarico  

per la redazione del piano colore della città, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, 
c. 11, ultimo periodo, del D.Lgs n. 163/2006 s.m.i. agli archh. Marco Trivellone e Arcangelo 
Cristini; 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 

Capitolo/Articolo  
06103020 SPESE PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE 
LAVORI E COLLAUDI 

Impegno n. 20160003036 
Codice creditore 11213 
Nome creditore MARCO TRIVELLONE 

Partita Iva  TRVMRC84R09G141V 
Indirizzo  Ortona – Via F. Tedesco, 33 

PEC marco.trivellone@archiworldpec.it 

Causale 
Affidamento incarico professionale per co-redazione piano colore 
del Comune di Ortona 

CIG  Z0D1BA648C 
Cod uni ufficio FCXJ9N 

Importo  Euro 3.806,40 
 
 

Capitolo/Articolo  
06103020 SPESE PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE 
LAVORI E COLLAUDI 

Impegno n. 20160003036 
Codice creditore 165478 
Nome creditore ARCANGELO CRISTINI 

Partita Iva  CRSRNG86L06E243L-02444730697 
Indirizzo  Guardiagrele-Via Tripio 194 

PEC arcangelo.cristini@archiworldpec.it 

Causale 
Affidamento incarico professionale per co-redazione piano colore del 
Comune di Ortona 

CIG  Z0D1BA648C 
Cod uni ufficio FCXJ9N 

Importo  Euro 3.806,40 
 

4. di imputare la spesa complessiva di euro 7.612,80 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Esercizio Capitolo Importo 

2016 06103020 7.612,80 
 5.    di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 

n. 267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 



Pag. 3 di 3 

 6.     di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 7.     di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per il controllo contabile e      
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 8.    di liquidare con successivi atti la prestazione in parola a seguito di presentazione da parte dei 
tecnici in parola di regolare fattura e, a seguito dell’espletamento regolare della prestazione. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

AR 

 
            I L    D I R I G E N T E 

             Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 

 

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


